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Altın/Ons: Altının ons fiyatı, aralıkta %2,9 artışla 1.829 

dolar düzeyine yükselmesinin ardından, ocakta %1,8’lik değer 

kaybıyla 1.795 dolara geriledi.  

Brent Petrol: Aralıkta %10 artışla 78 dolar düzeyinden 

fiyatlanan brent petrol, ocakta artan jeopolitik risklerin 

etkisiyle %17 oranında artarak 91 dolar düzeyine yükseldi. 

Baltık Kuru Yük Endeksi: Aralıkta, aylık %27 

düşüşle 2.217’ye gerileyen endeks, ocakta özellikle artan 

enerji maliyetlerinin ve jeopolitik risklerin etkisiyle %36 

daha düşerek 1.418 değerini aldı.    

Global İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 54,3 ile son 5 

ayın en yüksek değerini alan endeks, ocakta 53,2’ye 

düşerek, son 19 ayın en düşük düzeyine geriledi. 

MSCI Dünya Endeksi: Aralıkta gelişmiş ekonomilerin 

piyasasına duyulan güvenin artmasıyla, %4,2 artış kaydeden 

endeks, ocakta tersine dönerek %5,3 değer kaybetti. 

Küresel Gıda Fiyatları Endeksi: Aralıkta aylık bazda 

%0,9 düşen küresel gıda fiyatları, ocakta tekrar yükselişe 

geçti ve  aylık %1,1 oranında arttı. Yıllık artış ise %19,5 

olarak ölçüldü. 

Dünya Ticaret Hacmi: Ekimde 130,0 değerine revize edilen 

CPB Dünya Ticaret Endeksi, kasımda %2 artışla 132,7 

düzeyinde ölçüldü. Bu açıdan, kasım ayı küresel ticaretteki 

kayıpların kısmen telafi edildiği bir dönem olarak dikkat çekti. 

MSCI Gelişmekte Olan Piyasalar Endeksi: Aralıkta, %1,6 

artış kaydeden endeks, ocakta dünya endeksiyle benzer şekilde 

tersine dönerek, %1,9 değer kaybetti. 

VIX-Volatilite (Korku) Endeksi: Aralıkta %37 

gerilemeyle 17,2’ye gerileyen endeks, ocakta artan 

jeopolitik risklerin ve küresel belirsizliklerin etkisiyle %44 

artarak 24,8’e yükseldi. 
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Büyüme: Ekonomi 2021’in son çeyreğinde yıllık %6,9 büyüdü. 

Böylece 2021 yıllık büyümesi %5,7 ile son 37 yılın en yüksek 

performansını sergileyerek, ekonominin pandemiden çıkışta güçlü 

bir performans sergilediğini teyit etti. 

İşsizlik: Aralıkta %3,9 olarak ölçülen işsizlik, ocakta önemli bir 

değişim göstermeyerek %4 oranında gerçekleşti.  

Sanayi Üretim Endeksi: Aralıkta %3,7 oranında artış 

kaydeden sanayi üretimi, ocakta daha güçlü bir 

performans sergileyerek %4,1 arttı.  

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 57,7’ye gerileyen endeks, 

ocakta da enflasyonist baskıların etkisiyle 2,2 puan düşüşle 55,5’e 

geriledi ve ocak 2020’den beri en düşük değerini aldı. 

Enflasyon: Enflasyonist baskı güçlenmeye devam 

ediyor. Aralıkta %7’ye çıkarak, son 40 yılın zirvesine 

tırmanan enflasyon, ocakta 0,5 puan artışla %7,5’e 

yükseldi.  

Faiz Oranı: Amerikan Merkez Bankası (FED), ocak ayı 

toplantısında faiz oranını %0,25 sabit tutmaya devam 

etti. Gelecek toplantılarda, artış yapılacağı yönündeki 

beklentilerse artıyor.  

İhracat: Aralıkta %1,5 oranında artan ihracat 228 milyar dolara 

yükseldi ve tüm zamanların rekorunu kırmaya devam etti. Güçlü 

ihracat performansı, son çeyrek büyümesini de destekledi. 

İthalat: Kasımda %4 oranında artan ithalat, aralıkta ise 

%1,6 oranıyla daha ılımlı bir artış kaydetti ve 309 milyar 

dolar düzeyinde gerçekleşti. 

Dış Ticaret Dengesi: Aralıkta ihracattaki güçlü performansa 

rağmen, ithalatta da artış kaydedilmesiyle, dış ticaret açığı 81 

milyar dolar olarak gerçekleşti. Böylece 2021 yılı dış ticaret 

açığı, 859 milyar dolarla rekor düzeye tırmandı. 

Borsa & Finans: Ocakta artan belirsizliklerin etkisiyle 

değer kazançları tersine döndü ve S&P 500 Endeksi 

%5,3, Dow Jones Endüstri Endeksi %3,3 değer kaybetti. 
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Büyüme: Ekonomi 2021 son çeyreğinde, virüs tedbirlerinin 

artırılmasının etkisiyle çeyreklik bazda %0,3, yıllık bazda ise 

%4,6 büyüdü. Böylece 2021 yıllık büyümesi %5,2 oldu.  

İşsizlik: Kasımda %7,1 oranında gerçekleşen işsizlik oranı, 

aralıkta önemli bir değişim göstermeyerek %7,0 düzeyinde 

kaydedildi. İşsizliğin en yüksek ölçüldüğü ülkeler yine İspanya, 

Yunanistan ve İtalya oldu. 

Sanayi Üretim Endeksi: Kasımda %1,5 oranında 

daralan sanayi üretimi, aralıkta tekrar artışa geçti ve %1,6 

oranında yükseldi. 

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 58,0’e gerileyen endeks, 

ocakta varyant endişelerinin ve kısıtlamaların büyük ölçüde 

geride bırakılmasıyla, 58,7’ye yükseldi.  

Enflasyon: Aralıkta %5,0 olan enflasyon ocakta 

önemli bir değişim göstermeyerek %5,1 ile rekor yüksek 

düzeyde kalmaya devam etti. Enflasyonun geçici 

olmadığı yönünde görüşler güçlendi.  

Faiz Oranı: Avrupa Merkez Bankası, şubat ayı 

toplantısında faiz oranını piyasa beklentilerine uygun 

olarak %0’da sabit tutmaya devam etti.  

İhracat: Euro Bölgesi ihracatı aralıkta %14 gibi dikkat çekici 

oranda bir artışla 219 milyar euroya yükseldi.  

İthalat: İthalat, ihracattaki artış oranından daha yüksek 

bir artış sergiledi ve %37 artışla 223 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti. 

Dış Ticaret Dengesi: İthalattaki artışın ihracatı 

geçmesiyle, 4,6 milyar euro dış ticaret açığı verildi. Böylece, 

2013 ocak ayından beri ikinci kez açık verilmiş oldu. 

Borsa & Finans:  Ocakta; Almanya DAX endeksi 

%2,6, Fransa CAC40 Endeksi %2,1, İspanya IBEX35 

Endeksi %1,2 değer kaybetti.  

3 



Büyüme: 2021 son çeyrek verisi, çeyreklik bazda %-0,7 

daralma şeklinde revize edildi. Son çeyrekte yıllık bazda ise %1,4 

oranında sınırlı büyüme kaydedildi. Büyümedeki yavaşlamada, 

varyant endişeleri ve artan enflasyon etkili oldu.  

İşsizlik: Aralıkta 0,1 puan gerilemeyle %5,2 olarak ölçülen 

işsizlik oranı, ocakta 0.1 puan daha gerileyerek %5,1 düzeyinde 

gerçekleşti. 

Sanayi Üretim Endeksi: Kasımda %2,4 daralan 

sanayi üretimi, aralıkta artan belirsizliklerin etkisiyle %4,1 

oranında, daha güçlü biçimde daraldı. 

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 57,4’te sabit kalan endeks, 

ocakta 2,4 puan yükselişle 59,8’e yükseldi ve son 5 ayın en 

yüksek değerini aldı. 

Enflasyon: Kasımda %5,2 olan yıllık enflasyon, 

aralıkta yüzde 5,3'e çıkarak son 30 yılın en yüksek 

düzeyine ulaştı. Rekor artışta, yüksek gıda ve enerji 

fiyatları etkili olmaya devam etti. 

Faiz Oranı: Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), 

şubat ayı toplantısında faiz oranını %0’da sabit tutmaya 

devam etti.  

İhracat: İhracat güçlü performansını sürdürüyor. Kasımda %13 

artan ihracat, aralıkta yıllık bazda %16 oranında daha artarak 117 

milyar euroya yükseldi. ABD’ye yapılan ihracat artarken, Çin’e 

yapılan ihracat ise azalmaya devam etti.  

İthalat: Kasımda %19 artan ithalat, aralıkta daha da 

güçlenerek %28 artışla, 110 milyar euro düzeyinde 

gerçekleşti. Çin’den ve ABD’den gerçekleştirilen ithalat 

arttı.  

Dış Ticaret Dengesi: Aralıkta dış ticaret fazlası 

kaydedilmeye devam edilmekle birlikte, 7 milyar euro düzeyinde, 

daha düşük düzeyde bir dış ticaret fazlası kaydedildi.  

Borsa & Finans:  Aralıkta Almanya DAX endeksi 

%5,2 değer kazancı kaydetmesinin ardından, ocakta 

ibre tersine döndü ve %2,6 değer kaybetti.  
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Büyüme: Ekonomi 2021 4. çeyrekte, çeyreklik bazda %1, yıllık 

bazda ise %6,5 oranında büyüdü. Böylece 2021 yıllık büyümesi 

%7,5 ile güçlü bir performans sergileyerek, pandeminin ekonomik 

hasarının büyük ölçüde toparlandığını teyit etti. 

İşsizlik: Kasımda %4,1’e gerileyen işsizlik oranı, aralıkta değişim 

göstermeyerek %4,1 oranında kalmaya devam etti. Omicron 

varyantının ciddi bir endişe kaynağı olmaması, işsizlikte artışı 

engelledi.  

Sanayi Üretim Endeksi: Sanayi üretimi aralıkta %0,4 

oranında artarak, son çeyrek büyümesini destekledi.  

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 0,2 puan gerilemeyle 57,9 

düzeyinde gerçekleşen endeks, ocakta 0,6 puan daha gerileyerek 

57,3 düzeyinde gerçekleşti.  

Enflasyon: Aralıkta %5,4’e çıkarak, son 30 yılın 

zirvesine tırmanan enflasyon, ocakta %5,5 oranında 

gerçekleşerek, rekor yüksek düzeyde kalmaya devam etti. 

Faiz Oranı: İngiltere Merkez Bankası (BoE), 

enflasyonist baskının devam etmesi sebebiyle, şubatta 

beklentilere uygun olarak faiz oranını 25 baz puan 

artışla %0,50’ye yükseltti.  

İhracat: Kasımda 57,1 milyar sterline yükselen ihracat, aralıkta 

%1,5 artışla 58,2 milyar sterlin oldu. 

İthalat: Kasımda, 56,4 milyar sterlinle son 11 ayın en 

yüksek düzeyine çıkan ithalat, aralıkta %0,9 artışla 57,7 

milyar sterlin düzeyinde gerçekleşti. 

Dış Ticaret Dengesi: Aralıkta mal ihracatının mal ithalatından 

daha yüksek olmasına rağmen, hizmet ihracatının azalmasının 

etkisiyle, 2,3 milyar sterlin düzeyinde dış ticaret açığı verildi. 

Borsa & Finans: Londra FTSE 100 Endeksi aralık 

ayında %4,6 değer kazancı kaydetmesinin ardından, 

ocakta %1,1 oranında daha ılımlı bir artış kaydetti. 
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Büyüme: 2021 3. çeyrek verisi, %2,7 daralmaya revize 

edilirken, son çeyrek verisi ise yıllık bazda %5,4 büyüme olarak 

gerçekleşti. Büyüme, %5,8 olan beklentilerin hafif altında kalsa da, 

varyant endişelerinin azaldığını teyit etti.   

İşsizlik: Kasımda 0,1 puan artışla %2,8 olan işsizlik oranı, 

aralıkta önemli bir değişim göstermeyerek, 0,1 puan azalışla 

tekrar %2,7 düzeyine geri döndü. 

Sanayi Üretim Endeksi: Kasımda %5,1 artışla  

kayıplarını kısmen telafi eden sanayi üretimi, aralıkta ise 

%2,7 oranında daha ılımlı bir artış kaydetti.  

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 54,3’e gerileyen endeks, ocakta 

55,4’ yükselerek tekrar artış eğilimine girdi.  

Enflasyon: Aralıkta %0,8 oranında beklentilerin hafif 

üzerinde artan enflasyon, ocakta ise %0,5 oranıyla daha 

ılımlı bir artış kaydetti. 

Faiz Oranı: Japonya Merkez Bankası (BoJ), ocak 

ayında gerçekleştirdiği toplantıda faiz oranını %-0,1 

düzeyinde sabit bıraktı. 

İhracat: Ocakta yıllık bazda %9,6 oranında artan ihracat, 54,9 

milyar dolar olarak gerçekleşti.  

İthalat: Aralıkta %41,1 oranında rekor bir artışının 

ardından, ocakta da %39,7 ile beklentilerin üzerinde 

artan ithalat, 73,9 milyar dolar oldu. 

Dış Ticaret Dengesi: Ocakta ithalatın beklentilerin üzerinde 

artmasıyla, 19 milyar dolarla son 8 yılın en yüksek dış ticaret çığı 

kaydedildi.  

Borsa & Finans:  Aralıkta %3,5 değer kazanan 

Tokyo Nikkei 225 endeksi, ocakta ibre değiştirerek %6,2 

oranında değer kaybetti. 
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Büyüme: Ekonomi, 2021 son çeyrekte %4 oranında büyüdü. 

Böylece 2021 yıllık büyümesi %8,1 oldu ve %6 hedefinin üzerinde 

gerçekleşti. Perakende satışlar ve sanayi üretimindeki artış, 

büyümeyi destekleyen ana kalemler oldu.  

İşsizlik: Kasımda %5,0 olan işsizlik oranı, aralıkta önemli bir 

değişim göstermedi ve 0,1 puan artışla %5,1 olarak gerçekleşti. 

Sanayi Üretim Endeksi: Kasımda %3,8 artmasının 

ardından, aralıkta %4,3 artışla daha güçlü bir performans 

sergiledi. 

İmalat PMI Endeksi: Ocakta 1,8 puan düşüşle 49,1 olarak 

ölçüldü ve tekrar eşik değerin altına geriledi. PMI son 3 ayda 

ikinci kez, olumsuzluğa işaret etti.  

Enflasyon: Aralıkta hız keserek %1,5 oranında artan 

enflasyon, ocakta daha ılımlı bir görünüm sergileyerek 

%0,9 oranında arttı.  

Faiz Oranı:  Çin Merkez Bankası (PBoC), şubat ayı 

toplantısında politika faiz oranını %3,7’de sabit 

bırakmaya devam etti.  

İhracat: Aralıkta %21 artışla, beklentilerden bir miktar daha 

güçlü bir performans sergiledi ve 340 milyar dolar oldu. 

İthalat: Kasımda %32 gibi rekor oranda artan ithalat, 

aralıkta ivme kaybetti ve %19 oranında artışla 246 

milyar dolar oldu.  

Dış Ticaret Dengesi: Aralıkta ithalattaki ivme kaybının 

etkisiyle, 94 milyar dolar dış ticaret fazlası kaydedildi. 

Borsa & Finans:  Shanghai Composite endeksi 

aralıkta %2,1 değer kazanmasının ardından, ocakta 

%7,6 değer kaybetti. 
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Büyüme: 2021 son çeyrekte, varyant endişelerinin büyük ölçüde 

aşılmasıyla, ekonomi çeyreklik bazda %1,1, yıllık bazda ise %4,1 

oranında büyüme kaydetti. 

İşsizlik: Aralıkta %3,8 seviyesine tırmanan işsizlik, ocakta 0,2 

puan gerilemeyle %3,6 olarak ölçüldü. 

Sanayi Üretim Endeksi: Sanayi üretimi kasımda 

%6,3 artmasının ardından, aralıkta %6,2 artış olarak revize 

edildi.   

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 51,9’a yükselen endeks, 

piyasadaki olumlu algının artmasıyla yükselişini ocakta da sürdürdü 

ve 52,8 değerini aldı.  

Enflasyon: Aralıkta %3,7 olarak gerçekleşen 

enflasyon ocakta önemli bir değişim göstermeyerek 

%3,6 ile son 10 yılın en yüksek düzeyinde kalmaya 

devam etti.  

Faiz Oranı: Güney Kore Merkez Bankası, ocak ayı 

toplantısında faiz oranını 25 baz puan artırarak Mart 

2020’den bu yana en yüksek oran olan %1,25’e çıkardı. 

İhracat: Ocakta aylık bazda %8 düşüşle 61 milyar dolardan 55 

milyar dolara geriledi. Çip krizi başta olmak üzere, küresel 

ticaretteki olumsuzluklar, ülke ihracatını frenliyor.  

İthalat: Ocakta aylık bazda %1,6 oranında düşen 

ithalat, 61 milyar dolardan 60 milyar dolar düzeyine 

geriledi.   

Dış Ticaret Dengesi: Ocakta ihracatın ithalattan daha sert bir 

şekilde gerilemesinin etkisiyle, rekor yüksek düzey olarak 

nitelendirilen 4,9 milyar dolar düzeyinde dış ticaret açığı verildi. 

Borsa & Finans: Aralıkta, %4,9 değer kazanan 

KOSPİ endeksinde ocak ayında ibre yön değiştirdi ve 

%10,6 oranında değer kaybı kaydedildi. 
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Büyüme: 2021 2. çeyrekte, baz etkisiyle yıllık bazda %20 

büyüyen ekonomi, 3. çeyrekte ise ivme kaybetti ve %8,4 oranında 

büyüdü.  

İşsizlik: Aralıkta artışa devam ederek %8’e tırmandı. 

Ekonomistlere göre, 2022’de de artması beklenen işsizlik, 

Hindistan ekonomisinin en önemli sorunu olmaya devam edecek. 

Sanayi Üretim Endeksi: Kasımda ivme kaybederek 

%1,4 oranında artış kaydeden sanayi üretimi, aralıkta ivme 

kaybını sürdürerek, %0,4 gibi ılımlı bir artış kaydetti. 

İmalat PMI Endeksi: İvme kaybı imalat PMI’da da devam etti. 

Aralıkta 55,5’e gerileyen endeks, ocakta 1,5 puan düşüşle 54,0 

düzeyine geriledi. 

Enflasyon: Enflasyonist baskı Hindistan’da da etkili 

oluyor. Aralıkta %5,6’ya yükselen enflasyon, ocakta 

%6,0 oranında kaydedilerek yeni bir rekor daha kırdı.  

Faiz Oranı: Hindistan Merkez Bankası, enflasyonist 

baskıya rağmen şubat ayı toplantısında faiz oranını %4 

oranında sabit tutmaya devam etti.  

İhracat: Aralıkta %39 gibi rekor bir artışla, 38 milyar dolara 

tırmanan ihracat, ocakta aylık bazda %8 düşüşle, 34,5 milyar 

dolar düzeyinde gerçekleşti. 

İthalat: Aralıkta %39 rekor artışla, 59 milyar dolara 

yükselen ithalat, ihracatta olduğu gibi geriledi. Ocakta 

%12,6 düşen ithalat, 51,9 milyar dolar olarak gerçekleşti. 

Dış Ticaret Dengesi: Aralıkta 21 milyar dolar olarak 

kaydedilen dış ticaret açığı, ocakta  bir miktar gerileyerek 17,4 

milyar dolar düzeyinde gerçekleşti.  

Borsa & Finans:  Aralıkta %2,2 oranında değer 

kazanan Nifty 50 Endeksi, ocakta %0,08 oranında, hafif 

düzeyde değer kaybı kaydetti.  
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Büyüme: 2021 2. çeyrekte baz etkisiyle %12,3 oranında  büyüyen 

ekonomi, 3. çeyrekte bir miktar ivme kaybetti ve %4 oranında büyüdü. 

Çeyreklik bazda ise 2. ve 3. çeyrekte daralma kaydedilmesi, teknik 

resesyona girilmesi şeklinde yorumlandı. 

İşsizlik: Ekimde  %12,1 oranına gerileyen işsizlik oranı kasımda bir 

miktar daha gerilemeyle %11,6 düzeyinde gerçekleşse de, çift hanede 

kalmaya devam etti.   

Sanayi Üretim Endeksi: Kasımda aylık bazda %4,4 

azalan sanayi üretimi, aralıkta %5 azaldı. Böylece sanayi 

üretimindeki azalma, üst üste 3.ayda devam etmiş oldu. 

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 49,8 düzeyinde sabit kalan endeks, 

ocakta ivme kaybederek 2 puan düşüşle 47,8 düzeyine geriledi.  

Enflasyon: Enflasyonist baskı güçleniyor. Aralıkta 

%10,1 olarak gerçekleşen enflasyon, ocakta bir miktar 

daha yükselerek %10,4 olarak kaydedildi. 

Faiz Oranı: Brezilya Merkez Bankası, artan 

enflasyonist baskıya karşı faiz politikasını kullanmaya 

devam ediyor. Şubatta politika faizi %9,25’den %10,75’e  

yükseltildi.   

İhracat: Ocakta yıllık %25,3 oranında artan ihracat, 19,7 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti. Özellikle imalat sanayi ve tarım ürünleri, 

ihracatı destekleyen ana kalemler oldu.  

İthalat: Ocakta yıllık %24,6 oranında artan ithalat, 19,8 

milyar dolar olarak gerçekleşti. Özellikle, imalat sanayi ve 

madencilik ürünleri ithalatı destekledi.  

Dış Ticaret Dengesi: İhracattaki artışa karşın, ithalatın da 

artmaya devam etmesiyle, 0,1 milyar dolar düzeyinde dış ticaret açığı 

kaydedildi. Ancak, önceki aya göre daha ılımlı bir açık kaydedildi. 

Borsa & Finans:  Aralıkta %2,8 oranında değer 

kazanan Bovespa Endeksi, ocakta diğer dünya 

borsalarının aksine değer kazancını sürdürdü ve %7 

yükseldi. 
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Büyüme: 2021 2. çeyrekte %10,5  oranında büyüyen ekonomi, 3. 

çeyrekte daha düşük bir performans gösterdi ve %4,3 oranında 

büyüdü. Artan jeopolitik riskler, 2022 büyümesini riske edebilir.  

İşsizlik: Ekimde ve kasımda değişim göstermeyen işsizlik oranı, 

aralıkta da değişim göstermeyerek %4,3 düzeyinde kalmaya 

devam etti.  

Sanayi Üretim Endeksi: Sanayi üretiminde ivme 

kaybı aralıkta da devam etti. Kasımda %7 artan endeks, 

aralıkta ise %6,1 oranında daha sınırlı bir artış kaydetti.  

İmalat PMI Endeksi: Aralıkta 0,1 puan düşüşle 51,6 olan 

endeks, ocakta artan belirsizliklere rağmen, 0,2 puan artışla 51,8 

olarak ölçüldü.   

Enflasyon: Kasımda ve aralıkta %8,4 oranında artış 

kaydeden enflasyon, ocakta bir miktar daha güçlenerek 

%8,7 oranında arttı.  

Faiz Oranı: Rusya Merkez Bankası, enflasyonist 

baskıya karşı faiz artırmaya devam ediyor. Şubat ayı 

toplantısında faiz oranı %8,5’ten %9,5’e yükseltildi.  

İhracat: Küresel enerji talebindeki artış, ihracatı olumlu 

etkilemeye devam ediyor. Aralıkta yıllık bazda %60 artan ihracat, 

57,4 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 

İthalat: Kasımda yıllık bazda %23 oranında artış 

kaydeden ithalat, aralıkta da %23 artarak 30,6 milyar 

dolar olarak kaydedildi.  

Dış Ticaret Dengesi: Aralıkta ihracatın, ithalattan daha 

güçlü bir şekilde artmasıyla dış ticaret fazlası yeni bir rekorla 

26,7 milyar dolar düzeyine yükseldi.  

Borsa & Finans:  Aralıkta %3 değer kaybeden RTSI 

Endeksi, artan belirsizliklerin etkisiyle değer kayıplarını 

sürdürdü ve ocakta %10 oranında düştü.   
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 Ocak ayında imalat PMI endekslerinde ABD ve İngiltere’de düşüş devam ederken, Almanya ve Euro 

Bölgesi ise yükselişe geçerek, ilk sıralarda yer aldı. Omicron varyantına bağlı endişelerin kısmen 

hafiflemesi, Avrupa’da endüstriyel siparişlerin tekrar artmasında etkili oldu. 

 

 İncelenen ülkeler içerisinde, Japonya, Güney Kore ve artan gerilime rağmen Rusya imalat PMI 

endekslerinde de artış kaydedildi.  

 

 Dünya imalat PMI endeksi de önceki aya göre 1 puan düşerek 53,2 değerini aldı. 

 

 Türkiye imalat PMI endeksi bir önceki aya göre 1,6 puan azalışla 50,5 değerine indi.  

İmalat PMI (Purchasing Managers Index): İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 
Kaynak: Markit 



 

%2,2 
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 Ocak ayında, doların küresel ölçekte değer kazanımları hız kesti. Dünya genelinde, Omicron varyantına 

bağlı endişelerin azalması ve kısıtlamaların büyük ölçüde hafiflemesi, özellikle gelişmekte olan ülkelerde 

olumlu piyasa algısını destekledi. 

 

 İncelenen ülkeler arasında dolar karşısında Brezilya reali, İngiliz sterlini ve Hindistan rupeesi değer 

kazanımlarıyla dikkat çekti. Çin yuanı ve Euro’da ise daha hafif değer kazanımları kaydedildi. 

 

 Türk Lirası’nın değer kaybı alınan önlem politikaları ile ocakta dikkat çekici biçimde hafifledi. 

 

 Ocakta incelenen ülkeler içinde en yüksek değer kaybı ise artan savaş ihtimali ve belirsizlikler sebebiyle 

Rus rublesinde kaydedildi. 

 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 
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Birleşik Arap Emirlikleri'nin gelecek yıl ev sahipliği 

yapacağı Birleşmiş Milletler İklim zirvesi için dünyanın 

ilk uçan teknesinin geliştirildiğini açıkladı. Emisyon 

üretmeyen aracın hem iklim değişikliğiyle mücadelede, 

hem de uçan araç teknolojilerinde çığır açıcı bir yenilik 

olduğu açıklandı.  

Ülkeler arası uzay yarışı devam ederken, uzaya yük 

gönderme alanında da rekabet artıyor. 2021'de, 

dünya genelinde toplam 146 fırlatışta 1846 araç 

uzaya yollandı ve son 50 yılın rekoru kırıldı. Çin 55 

fırlatışla 191 ton yük gönderip uzayda lider olurken, 

ABD 51 fırlatışla ve 403 ton gönderimle Çin’i izledi.  

 

 

 

Çin ve Hindistan arasındaki gerginlik, siber ve dijital 

alanda da kendini göstermeye başladı. Hindistan 

hükümeti, güvenlik endişeleri nedeniyle Çin'e ait 54 

mobil uygulamanın yasaklanması için yeni bildiriler 

yayımladı. Özellikle sınır güvenliği konusunda 

anlaşamayan iki ülkenin, teknoloji alanındaki 

rekabet düzeyleri de giderek artıyor.  

 

İnsansı robot çalışmaları, durmaksızın gelişim 

kaydetmeye devam ediyor. Son olarak, Japonya'daki 

bilim insanları bir çocuk robot geliştirdi. Nikola adı 

verilen robotun; mutluluk, üzüntü, korku, öfke, 

şaşkınlık, vb. duygularını ifade etmesini sağlayan 

hareketli yüz kaslarına sahip olduğu açıklandı.  

Uzay turizmi gelişmeye devam ediyor. Virgin 

Galactic firması, uzay turizmi bilet satışlarını 

yeniden başlattı. Toplamda 90 dakika süren 

yolculukta biletlerin tanesi 450 bin dolardan 

satılırken, şimdiye kadar 100 kişilik koltuğun satıldığı 

açıklandı. Uzay turizminin yaygınlaştıkça, gelecekte 

uçağa binmek kadar kolay olması bekleniyor. 



 
 

 

Aralık 
TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Yıllık (%)  14,97 48,69 26,16 93,53 32,51 96,44 

Aylık (%)  1,68 11,10 2,66 10,45 -1,37 3,25 

Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; madencilik ve taş ocakçılığında 

%86,51, imalatta %90,29, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %138,48 ve su temininde %25,88 

artış olarak gerçekleşti. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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Kaynak: TÜİK 

TÜFE 

Yİ-ÜFE 

Yıllık  
%48,69 

Aylık 

%11,10 

%93,53 %10,45 

YILLIK EN YÜKSEK 

ARTIŞ  

 

Ulaştırma %68,89 
 

Gıda ve alkolsüz 

içecekler  %55,61  
 

Ev eşyası  %54,53 

 

 

 

YILLIK EN DÜŞÜK 

ARTIŞ  
 

Haberleşme 

%10,76 
  

Eğitim %18,67 
 

Giyim ve ayakkabı 

%25,32 

 

Sağlık %28,63 

 

 

 

 

İZMİR  

TÜFE 2021 yılı  

Aralık ayında; 
 

Yıllık %46,55 

Aylık %11,28 

arttı. 

 

 

 

  

2022 OCAK ayında  

TÜFE’de ana harcama gruplarına göre; 

TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 

15,0 15,6 16,2 17,1 16,6 17,5 19,0 19,3 19,6 19,9 21,3 

36,1 

48,7 

26,2 27,1 31,2 35,2 38,3 42,9 44,9 45,5 44,0 46,3 
54,6 

79,9 
93,5 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00
TÜFE Yİ-ÜFE



 
 

 

 sanayi üretim endeksi; 2021 yılı Aralık ayında yıllık bazda %14,4, aylık bazda ise %1,6 arttı. 
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Kaynak: TÜİK 

%-1,5 

İmalat  
sanayi 

Elektrik, gaz, buhar  

ve iklimlendirme   
üretimi ve dağıtımı 

Madencilik ve  
taşocakçılığı sektörü 

%16,2 %6,0 
Yıllık  

Aylık %-3,4 %1,9 %0,6 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış endekse göre; ana sanayi gruplarından ana sanayi 

gruplarından Aralık ayında bir önceki aya göre, sadece %7,6 ile sermaye malında artış; %-0,2 ile 

sadece dayanıksız tüketim mallarında azalış gerçekleşti. 

Diğer ulaşım araçlarının imalatı %81,2 

Bilgisayarların, elektronik ve optik 

ürünlerin imalatı  %62,7 

%33,0 Deri ve ilgili ürünlerin imalatı  

%-0,3 Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve 

yarı treyler (yarı römork) imalatı 

İmalat Sanayinin Alt Sektörlerinde Değişim Oranları  

EN FAZLA ARTIŞ EN FAZLA AZALIŞ 

9,0 

11,4 9,0 
16,8 

66,3 

40,9 

24,1 

9,7 

14,0 
9,1 8,7 11,4 

14,4 

9,5 
12,3 9,6 

17,3 

72,5 

43,0 

25,0 

9,0 
14,4 9,9 9,3 12,5 

16,2 

-80,0

-60,0

-40,0

-20,0

0,0

20,0

40,0

60,0

-35,0

-15,0

5,0

25,0

45,0

65,0

2020/12 2021/01 2021/02 2021/03 2021/04 2021/05 2021/06 2021/07 2021/08 2021/09 2021/10 2021/11 2021/12

SUE-Takvim Etkilerinden Arındırılmış Toplam Sanayi Değişim (%)

SUE-Takvim Etkilerinden Arındırılmış İmalat Sanayi Değişim (%)



 
 

 

Kapasite Kullanımı; 2022 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre 1,1 puan azalarak %77,6 

oranında gerçekleşti.  

EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 
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Kaynak: TCMB 

Kağıt ve kağıt ürünleri 
imalatı 

%85,0 

Ağaç, ağaç ürünleri ve 
mantar ürünleri imalatı 
(mobilya hariç) 

%84,4 

Giyim eşyaları imalatı  

%83,7 

Tekstil ürünleri imalatı  

%80,5 

Tütün ürünleri imalatı 

%72,3 

Kayıtlı medyanın 
basılması ve 
çoğaltılması İmalatı  

%68,5 

Deri ve ilgili ürünlerin 
imalatı  

%68,0 

Makine ve 
ekipmanlarının 
kurulumu ve onarımı 
imalatı   

%67,2 

75,4 

74,9 

74,7 

75,9 

75,3 

76,6 

76,7 

77,1 

78,1 

78,0 

78,1 

78,7 

77,6 

65,0

75,0

85,0 KKO
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2021 yılı Aralık döneminde bir önceki aya göre, istihdam edilenlerin sayısı tarım sektöründe 10 

bin kişi azalırken, hizmetler sektöründe 134 bin kişi, sanayi sektöründe 108 bin kişi ve inşaat 

sektöründe 5 bin kişi arttı. 

 

İSTİHDAMIN SEKTÖREL DAĞILIMI (Aralık 2021)   

* Çalışmayan ve eğitimde(örgün ve yaygın) olmayan gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 

Kaynak: TÜİK 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış Temel İşgücü Göstergeleri 

SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER 

%6,5 

6.549 5.059 1.821 16.713 

    30.141 (Bin kişi, 15+ yaş)  

%5,1 %1,8 %16,7 

2021 yılı Aralık ayında tarım 

dışı işsizlik oranı %12,8 olarak 

kaydedildi.  

 

Diğer taraftan, genç nüfusta 

işsizlik oranı %20,8 oranında, 

geniş tanımlı işsizlik oranı olan 

atıl işgücü oranı ise bir önceki 

aya göre 0,5 puan artarak 

%22,6 seviyesinde gerçekleşti. 

 

İşsizlik oranı; erkeklerde %9,9, 

kadınlarda %13,8 oranında 

kaydedildi. 

 ARALIK Toplam 

 15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2020 2021 

Nüfus (Milyon kişi) 63,1 64,2 

İşgücü (Milyon kişi) 31,0 33,9 

İstihdam (Milyon kişi) 27,1 30,1 

İşsiz (Milyon kişi) 4,0 3,8 

İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 32,1 30,2 

İşgücüne katılma oranı (%) 49,1 52,9 

İstihdam oranı (%) 42,8 47,0 

İşsizlik oranı (%) 12,7 11,2 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 14,9 12,8 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%)* 25,4 20,8 

Atıl İşgücü Oranı (%) 28,4 22,6 

İşsizlik Oranı 
 

 %11,2 

İstihdam Oranı 
 

 %46,6 
İşsiz sayısı 

  

 2 bin kişi artarak 
 

3 MİLYON 794 BİN kişi  

İstihdam edilenlerin sayısı 
  

236 bin kişi artarak 
 

 30 MİLYON 141 BİN kişi 



 
 

 

19 

Reel Kesim Güven Endeksi 2022 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre, son üç ayın ardından 

3,4 puan artarak 109,5 seviyesine ulaştı.   
 

Tüketici Güven Endeksi, 2022 yılı Ocak ayında 4,3 puanlık güçlü bir artışla 73,2 seviyesinde 

tekrar yükselişe geçti. 
 

Ekonomik Güven Endeksi, 2022 yılı Ocak ayında, bir önceki aya göre, 2,6 puan artışla 100,8 

seviyesinde gerçekleşerek iyimserlik ve kötümserlik sınırı olan 100 barajını yakaladı. Ekonomik 

güven endeksindeki artış, tüketici, reel kesim (imalat sanayi), hizmet ve perakende ticaret 

sektörü güven endekslerindeki artışlardan kaynaklandı.  

Bütçe; 2021 yılı Ocak ayında 24 milyar 154 milyon TL açık vermiş iken, 2022 yılı Ocak 

ayında 30 milyar 44 milyon TL fazla verdi. Bütçe gelirleri, Ocak ayında %96,4 oranında artarak 

176 milyar TL, bütçe giderleri ise %28,3 oranında artarak 146 milyar TL olarak kaydedildi. 

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 Milyon TL Ocak 2021 Ocak 2022 
2021/2022 

Değişim Oranı (%) 

 Bütçe Giderleri 113.763 145.958 28,3 

 Bütçe Gelirleri 89.609 176.002 96,4 

 Bütçe Dengesi -24.154 30.044 224,4 

2021 yılı Ocak ayında vergi gelirleri; yıllık bazda 

%86,1 oranında artarak 147 milyar TL seviyesine 

ulaştı. Faiz hariç giderler %43,5 oranında artarak 

132 milyar TL olarak gerçekleşti.  

  

Ayrıca, 2021 yılı Ocak ayında 2 milyar 211 

milyon TL faiz dışı açık verilmiş iken 2022 yılı 

Ocak ayında 44 milyar 276 milyon TL faiz dışı 

fazla verildi. 

Bütçe Gelirleri 
 

 %96,4 

176 MİLYAR TL 

OCAK 2022 

Bütçe Giderleri  
 

 %28,3 

146 MİLYAR TL 
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Cari işlemler hesabı; 2021 yılı Aralık ayında 3,8 milyar dolar ile son 16 ayın en yüksek 

seviyesinde gerçekleşti. Enerji fiyatlarındaki artış ve dış ticaretteki genişleme cari açıkta 

etkin rol oynadı. Yıl genelinde cari açık %58,9 daralarak 14,9 milyar dolar gerçekleşti. Bu 

daralmayı artan petrol fiyatları sınırlarken, turizm gelirlerindeki yükseliş destekledi. 

2021 yılı Aralık ayında net doğrudan 

yatırımlarda, 739 milyon dolar seviyesine 

geriledi. Portföy yatırımlarında 2 milyar 

dolarlık sermaye çıkışı yaşandı. Diğer 

yatırımlarda ise, 29 milyon dolar ile sınırlı bir 

sermaye girişi kaydedildi. 

 
  

2021 yılı Aralık ayında son yedi ayın ardından 

rezerv varlıklar 13,8 milyar dolar azalırken, 12 

aylık kümülatifte ise, 23,3 milyar dolara ulaştı. 

Aralık ayında net hata ve noksan kaleminde 

8,7 milyar dolar ile sermaye çıkışı 

gerçekleşirken; 2021 yılında 10,5 milyar 

dolara sermaye girişi oldu. 

Kaynak: TCMB 

 Milyon Dolar 
Aralık Ocak-Aralık 

12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2021 2020 2021 2021 

CARİ İŞLEMLER HESABI -3.440 -3.841 -35.537 -14.882 -14.882 

SERMAYE HESABI -7 -5 -36 -70 -70 

FİNANS HESABI -2.819 -12.539 -39.480 -4.478 -4.478 

    Doğrudan Yatırımlar (net)                                                  -1.000 -739 -4.592 -7.697 -7.697 

     Portföy Yatırımlar (net) -3.271 2.010 9.556 -761 -761 

     Diğer Yatırımlar (net) -5.282 -29 -12.582 -19.350 -19.350 

     Rezerv Varlıklar (net) 6.734 -13.781 -31.862 23.330 23.330 

Net Hata ve Noksan 628 -8.693 -3.907 10.474 10.474 

-739 
Milyon $ 

29 
Milyon $ 

2,0 
Milyar $ 

Doğrudan  
yatırımlar  

Sermaye girişi 

Sermaye çıkışı 

Diğer  
yatırımlar  

Portföy  
yatırımları  

-3.632 

-1.777 

-2.418 

-3.313 

-1.504 

-3.311 

-1.122 

-462 
918 

1.760 

3.012 

-2.824 

-3.841 

-10.000
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5.000
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(Milyar Dolar) 

İhracat (FOB)  İthalat (CIF) 
Dış Ticaret   

Dengesi 

Ara Malları (Hammadde) 
İthalatı 

Değer 
Değişim  

Değer 
Değişim 

Değer 
Değişim  

Değer 
Değişim  

(%) (%) (%) (%) 

Ocak-Aralık 2020 169,6 -6,2 219,5 4,4 -49,9 69,2 163,0 0,3 

Ocak-Aralık 2021 225,3 32,8 271,4 23,6 -46,1 -7,5 210,1 28,9 

Aralık 2020 17,8 15,6 22,4 11,4 -4,6 -4,3 16,2 7,3 

Aralık 2021 22,3 24,9 29,1 29,9 -6,8 49,3 23,1 42,1 

Kaynak: TÜİK 

Motorlu kara 
taşıtları 

Kazanlar, 
makinalar  

Elektrikli makina 
ve cihazlar  

Mineral yakıtlar, 
mineral yağlar  

Kazanlar, 
makinalar  

Elektrikli makina 
ve cihazlar  

   İHRACAT (Milyar $) İTHALAT    

İZ 

 

 

 

İZMİR  

2021 yılı Kasım ayında; 
 

İhracat %24,4 artarak 

 1,4 milyar $, 
 

İthalat %25,4 artarak   

1,1 milyar $  

 

 

 

  

Demir ve çelik  Demir ve çelik  

2020 yılı Aralık ayında %40,3 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2021 yılı Aralık 

ayında %39,8’e düştü. AB’ye yapılan ihracat %23,3 oranında artarak 8,9 milyar dolar, AB’den 

yapılan ithalat ise %0,6 oranında artarak 8,2 milyar dolar olarak kaydedildi. 
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Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-

EPDK         

GÖSTERGE ADI 2018 2019 2020 SON VERİLER 

BÜYÜME   2021/I 2021/II 2021/III 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 797 761 717 188,9 189,2 225,5 

Kişibaşı Milli Gelir ($)  9.793 9.208 8.597 8.713 9.150 - 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 3,0 0,9 1,8 7,4 22,0 7,4 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 1,1 -2,3 2,1 12,4 43,4 9,4 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM Eki.21 Kas.21 Ara.21 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 28,7 27,5 27,1 29,6 29,9 30,1 

İstihdam Oranı (%) 47,4 42,9 42,9 46,2 46,6 47,0 

İşsiz Sayısı (Milyon Kişi) 3.537 4,2 4,4 3,7 3,8 3,8 

İşsizlik Oranı (%) 11,0 12,7 13,4 11,2 11,2 11,2 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,9 14,6 15,3 12,9 13,1 12,8 

ENFLASYON (%) Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Yİ-ÜFE (yıllık) 33,6 7,4 25,2 54,6 79,9 93,5 

YD-ÜFE (yıllık) 33,5 8,9 37,6 47,9 87,6 96,4 

TÜFE (yıllık) 20,3 15,0 16,2 21,3 36,1 48,7 

DIŞ TİCARET (Milyar $) Eki.21 Kas.21 Ara.21 

İhracat 177 181 169 20,8 21,5 22,3 

İthalat 231 210 219 22,2 26,9 29,1 

Dış Ticaret Dengesi -54 -30 -50 -1,4 -5,4 -6,8 

Cari İşlemler Dengesi  -21,7 5,3 -35,0 3,2 -2,7 -3,8 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) 193 183 276 19,4 30,5 53,0 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 5.732 5.611 10.425 882 1.196 2.123 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Yatırım Tutarı  (Milyon $) 6.699 5.878 5.791 406 405 826 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Bin Adet) Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Kurulan Şirket Sayıları 121 109 133 13 13 11 

Kapanan Şirket Sayıları 32 33 39 3 7 1 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) Eyl.21 Eki.21 Kas.21 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -174,2 -143,6 -122,3 -122,9 -117,2 -115,5 

BORÇLANMA (Milyar $)       2021-I 2021-II 2021-III 

Dış Borç Stoku 427,0 416,2 433,0 430,5 445,6 453,5 

Kamu 143,1 159,7 176,7 177,1 180,3 188,2 

Özel 278,0 248,0 235,0 230,8 239,5 239,4 

KREDİLER (Milyar $) 2021/III Eki.21 Kas.21 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 223,1 188,2 173,0 171,7 169,9 167,8 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv.  Etk.  Arındırılmış) Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Toplam Sanayi (%) 1,9 -0,6 1,5 8,5 11,3 14,4 

İmalat Sanayi (%) 1,9 -0,7 1,8 9,1 12,4 16,2 

KAPASİTE KULLANIMI (%)       Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Kapasite Kullanım Oranı 76,8 75,9 71,8 78,1 78,7 77,6 

GÜVEN ENDEKSLERİ Kas.21 Ara.21 Oca.22 

 Reel Kesim Güven Endeksi 101,4 100,4 98,2 108,4 106,1 109,5 

Tüketici Güven Endeksi 87,8 79,7 81,0 71,1 68,9 73,2 

Ekonomik Güven Endeksi 97,4 92,5 88,8 99,3 97,6 100,8 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ       Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Sanayi Ciro Endeksi  183,9 207,4 247,2 469,8 523,8 696,7 

ELEKTRİK ENERJİSİ       Eyl.21 Eki.21 Kas.21 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  295,7 294,3 294,1 26,7 25,3 26,0 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   233,6 229,6 233,4 22,4 20,6 21,2 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL) Kas.21 Ara.21 Oca.22 

Bütçe Dengesi -72,8 -124,7 -138,9 32,0 -145,7 30 

PROTESTOLU SENET Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 938 916 572 33 32 34 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 1.622 1.905 1.797 164 115 128 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet) Eki.21 Kas.21 Ara.21 

Karşılıksız İşlemi Yapılan Çek Adedi  589 543 195 8.177 16.741 12.724 

Karşılıksız İşlemi Yapıldıktan Sonra Ödenen Çek Adedi 184 180 73 1.266 2.562 888 

BORSA VE DÖVİZ       Kas.21 Ara.21 Oca.22 

BIST 100 Endeksi 1.282 1.098 982 1.810 1.858 2.003 

Dolar/TL 4,81 5,67 7,01 10,52 13,53 13,52 

İmalat PMI Endeksi 48,0 47,5 50,0 52,0 52,1 50,5 
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Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, 

TOBB, TEİAŞ-EPDK        *Aylık veriler, başvuru verileri, yıllık veriler tescil verileridir. 

GÖSTERGE ADI 2019 2020 2021   SON AYLIK VERİLER 

NÜFUS-GÖÇ       

YILLIK  

OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.367 4.395 - 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 - 

Nüfus Artış Hızı (‰) 10,8 6,3 - 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,9 5,5 - 

Net Göç Hızı  (‰) 4,9 - - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM        

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.620 1.491 - 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,0 33,4 - 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 534 478 - 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 32,9 32,1 - 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 307 307 - 

İşsizlik Oranı (%) 16,0 17,1 - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 17,1 18,1 - 

TARIMSAL ÜRETİM       

Bitkisel Üretim Değeri (Milyar TL) 8,4 6,4 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,2 3,0 - 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%)       

Kamu Yatırım Tahsis Payı (%) 3,5 - - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER       

Üye Sayısı 62 75 - 

MİLLİ GELİR       

İzmir GSYH (Milyar TL.) 106 108 - 

KİŞİBAŞI MİLLİ GELİR       

Kişibaşı MG (Dolar) 10.655 9.945 - 

ENFLASYON (%)       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

TÜFE (yıllık) 12,4 14,5 34,0 19,9 34,0 46,5 

DIŞ TİCARET (Milyon $)       Ekim.21 Kasım.21 Aralık.21 

İhracat  12.169 11.597 14.774 1.365 1.336 1.408 

İthalat  8.676 8.465 10.921 848 1.005 1.064 

Dış Ticaret Dengesi  2.730 3.132 3.854 518 331 344 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,8 6,6 6,6 6,2 6,3 

KAPASİTE KULLANIMI (%)       2021-II 2021-III 2021-IV 

Kapasite Kullanım Oranı 61 59 63 61 70 63 

PROTESTOLU SENETLER       Ekim.21 Kasım.21 Aralık.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 49.799 32.749 28.857 2.144 2.110 2.307 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 5,4 5,7 6,9 6,5 6,6 6,9 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 1.203 581 668 36 48 56 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Belge Adedi 276 535 681 66 106 26 

Yatırım (Milyon TL) 5.692 12.205 15.282 1.329 1.464 459 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,2 5,1 5,5 4,8 2,7 2,2 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,4 5,5 5,9 4,8 2,6 2,1 

MALİ / FİNANS       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Bütçe Gelir/Gider 4,3 4,4 4,8 4,9 4,8 5,6 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 12,5 11,5 11,4 11,3 11,4 11,0 

BANKACILIK       2021-II 2021-III 2021-IV 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 105,4 102,4 88,4 96,4 94,4 88,4 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,7 5,8 5,6 5,8 5,8 5,6 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 5,1 5,2 4,9 5,1 5,1 4,9 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Kurulan Şirket Sayısı 5.098 6.274 6.654 661 537 688 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,1 6,2 6,1 6,5 5,5 6,0 

Kapanan Şirket Sayısı 904 939 976 99 234 71 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,9 6,1 6,0 6,4 6,2 6,9 

MARKA-PATENT SAYISI       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Marka Tescil Sayısı (Adet)* 4.585 5.348 6.969 1.084 1.340 774 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,2 6,1 6,9 6,6 6,5 

Patent Tescil Sayısı (Adet)* 65 89 139 41 82 30 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,3 4,1 4,2 5,2 4,0 7,9 

TURİZM       Kasım.21 Aralık.21 Ocak.22 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.223 297 636 27 41 24 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,7 2,3 2,6 1,5 2,2 1,8 

MOTORLU KARA TAŞITLARI       Ekim.21 Kasım.21 Aralık.21 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 



Tarihi 

1995 
ABD’nin Stanford Üniversitesi’nde doktora 

öğrencisi olan Larry Page ve Sergey Brin, 

internetteki bağımsız sayfaları önem derecesine 

göre sıralayan bir arama motoru oluşturup, 

Google’ın fikri temellerini attılar.  

1998 
Arama motoru projesi, akademisyenlerin ve 

yatırımcıların ilgisini çekerek, tüm dünyadaki bilgileri 

düzenlemek amacına dönüşmeye başladı. 

Yatırımcıların desteğiyle, Google resmi olarak Larry 

Page ve Sergey Brin’in Kaliforniya’da ofis olarak 

kullandıkları küçük bir garajda kuruldu. 

2004 
Google birbiri ardına, en çok kullanılan ve 

beğenilen internet siteleri arasına girdi ve dünya 

çapında tanınırlığı arttı. Şirketin merkezi, 

Googleplex olarak adlandırılan binaya taşındı. 

Günümüz 
Arama motoru haricinde de milyarlarca kişi 

tarafından kullanılan çok sayıda uygulama geliştiren 

Google, tüm şirketlerini Alphabet resmi adıyla tek bir 

çatı altında topladı.  Bugün, 50 farklı ülkede 60 

binden fazla çalışanıyla, en büyük küresel 

şirketlerden biri olarak faaliyetlerini sürdürüyor. 

Dünyadaki bilgileri düzenleyerek, 

herkesin erişebileceği ve 

yararlanabileceği hale getirmek 

misyonuyla kurulan Google, bugün 

dünyanın en büyük ve en tanınır 

şirketlerinden biri olarak dikkat 

çekiyor. 

Yirmiyi aşkın yıldır, ‘‘kötü olma’’ ve 

‘‘doğru olanı yap’’ sloganlarıyla 

faaliyet gösteren Google, küresel 

gelişmeleri yakından takip etme 

prensibiyle, dijitalleşme ve 

yenilenebilir enerji alanlarında en 

çok yatırım yapan şirketlerin başında 

geliyor.  

Rakamlarla  

 Google, yakaladığı başarıyla cirosunu her yıl 

istikrarlı bir şekilde artırdı.  

 2021’de Google’ın çatı kuruluşu Alphabet’in 

cirosu 250 milyar doları, piyasa değeri 2 

triyon doları aştı.   

 Böylece Google; elitler kulübü olarak 

nitelendirilen ve aralarında Apple, Microsoft 

ve Saudi Aramco'nun bulunduğu, piyasa 

değeri 2 trilyon doları aşmış şirketlerin 

arasına girdi.  
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yıllık cirosu (Milyar $) 

1998: 30 milyon sayfa 

2000: 1 milyar sayfa 

2004: 8 milyar sayfa 

2008: 1 trilyon sayfa 

arama motorunda indekslenen sayfa sayısı 

2016: 130 trilyon sayfa 
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Sürdürülebilir ve Yenilenebilir Enerji  

Yol Haritası 
 Google, iklimle ve yeşil enerjiyle ilgili çalışmalarını 

kuruluş temellerinden biri olarak görüyor ve konuyla 

ilgili çalışmalarını kurulduğu ilk günden beri 

sürdürdüğünü belirtiyor. 

 Google 2007’de başladığı yenilenebilir enerji 

kaynaklarını geliştirme projesi için 2010’dan beri her 

yıl ortalama 2,5 milyar dolarlık yatırım yapıyor. 

 2015 ve 2016’da Google’ın tüm rakiplerini geride 

bırakarak yenilenebilir enerjiye en çok yatırım yapan 

şirket olduğu açıklandı. Raporlara göre, Google’ın 

sadece bu dönemdeki yatırımlarıyla engellediği 

karbon salınımı, 1 milyon arabanın sebep olduğu 

karbon salınımıyla eş değerdi. 

 Google 2017’de tüm küresel operasyonlarında %100 

yenilenebilir enerjiye ulaşma ve 2030’a kadar 

tamamen karbonsuz olma hedefi başlattı.  

 2017’de koyduğu sıfır karbon hedef doğrultusunda, 

Google küresel operasyonlarında tüketilen elektriğin 

tamamını %100 yenilenebilir enerjiden elde etmeye 

başladı. 

 Günümüzde Google, tüm dünya için karbon 

salınımının azaltılması amacıyla, yapay zeka temelli 

çalışmalarını aralıksız sürdürüyor.  

Ayrıntılı bilgi için: 

https://sustainability.google/ 

 

‘‘Doğru olduğunu bildiğimiz on şey’’ 

Felsefesi 
Yirmi yılı aşkın zamandır dünyanın en büyük 

şirketlerinden biri olan Google başarısının sırrını, 

10 madde felsefesiyle şu şekilde özetliyor: 

 

1. Kullanıcıya odaklan, gerisi kendiliğinden gelir. 

2. En iyisi, bir şeyi gerçekten ama gerçekten iyi 

yapmaktır. 

3. Hızlı olmak, yavaş olmaktan iyidir. 

4. Web'de demokrasi işler. 

5. Yanıtları yalnızca masa başındayken 

aramazsınız. 

6. Kötü olmadan da para kazanabilirsiniz. 

7. Daima, bir yerlerde keşfedilmesi gereken bilgi 

vardır. 

8. Bilgi ihtiyacı sınır tanımaz. 

9. Ciddi olmak için takım elbise gerekli değildir. 

10. Her zaman daha iyisi mümkündür. 

Ayrıntılı bilgi için: 

https://about.google/ 

 

’ın 

Dijitalleşme ve Dijital Dönüşüm 

Yaklaşımı 
 Google, kendi ürünlerinin yanı sıra, tüm 

dünyadaki firmaların ve kurumların 

dijitalleşmesi için farklı ürün ve eğitim 

serileriyle hizmet gösteriyor. 

 Özellikle, pandemiden sonra dijitalleşmenin 

ve uzaktan çalışma kültürünün büyük ölçüde 

artması, Google’ın bu alandaki yatırımlarının 

da artırmasını sağladı. 

 Google, 2013’te dijital yenilikler ve dijital 

pazarlama araçlarının geliştirilmesi için, 

‘‘Think with Google’’ web sitesini uygulamaya 

koydu. Web sitesinde, dijitalleşme alanındaki 

ilham verici fikirler, başarı hikayeleri ve 

alandaki yeni teknolojiler paylaşılıyor. 

 Google bununla birlikte, 2015’te herkes için 

dijitallleşme mottosuyla, ‘‘Digital Garage’’ 

web sitesini uygulamaya koydu. Web sitesi 

üzerinden, yüzbinlerce kurum ve kişi, 

dijitalleşme alanındaki bilgi düzeylerini 

artırmak için sertifikalı eğitim programlarına 

katıldı. 

Ayrıntılı bilgi için: 

https://www.thinkwithgoogle.com/ 

https://learndigital.withgoogle.com/digitalgarage/ 
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EBSO ARAŞTIRMA 

 
Hazırlayan 

Türker ADAKALE  

Aslıhan ALGAN 

 
Sorumlu Yönetici  

Özdem EKİNCİ 

 
İletişim 

Ekonomi bülteni ile ilgili görüş ve önerilerinizi, arastirma@ebso.org.tr adresine mail atarak 

paylaşabilirsiniz. 

 
Önceki sayılar 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-  

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

 
YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve  

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır. 

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi  

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir. 

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege  

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı  izni alınmaksızın  

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya  

yayımlanamaz. 

 

Tüm haklarımız saklıdır. 
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www.ebso.org.tr 

 
EBSO’yu sosyal medyadan takip etmek için ilgili logoyu tıklayabilirsiniz. 


